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Spotkanie otwarte w ramach cyklu „Historia zapisana w
fotografii”, pt.: „Fotografia prawdę Ci powie" – 10
stycznia (środa) 2024r., o godz. 17.30

 

Zapraszamy  na  spotkanie  otwarte  w  ramach  cyklu  „Historia  zapisana  w  fotografii”,  pt.:
„Fotografia  prawdę  Ci  powie"  –   10  stycznia  (środa)  2024r.,  o  godz.  17.30

W ramach cyklu „Historia zapisana w fotografii” zapraszamy w dniu 10 stycznia (środa) 2024r., o godz.
17.30 na spotkanie otwarte pt.: „Fotografia prawdę Ci powie".

Ważną rolę w przyciąganiu publiczności do zdjęć historycznych odgrywa zawarta w nich autentyczność
dziejowa. Niekiedy przybiera ona postać piękną, opartą na glorii chwały i pasmach niekończących się
sukcesów, innym razem – brutalną, a wręcz naturalistycznie bolesną, zakorzenioną w cieniu porażek i
wstydu.

Przyjmuje się, iż przystępując do oceny fotografii pod kątem wizualnym warto także „zerknąć” głębiej,
by np. bliżej poznać okoliczności powstania zdjęcia/serii zdjęć, a przede wszystkim zagłębić się w losy
autora/autorów.

Dekodując  kontekst  sytuacyjny,  przebieg  zdarzeń  i  wypadków  towarzyszących  wykonaniu  zdjęcia
zdystansujemy się do tzw. pierwszego (niekiedy pozornego, a nawet mylnego) wrażenia, otrzymując



niepomierną możliwość dotarcia do prawdy udokumentowanej fotografiami.

Ponadto  każde  „dzieło  zdjęciowe”  to  w  pewnym  sensie  autoportret  twórcy  i  jego  inteligencji
emocjonalnej (pozwalającej na wybieranie tematów do zdjęć), umiejętności zachowywania zimnej krwi
(w  momentach  kulminacyjnych),  w  końcu  -  talentu  do  ustalania  właściwych  proporcji  pomiędzy
natchnieniem a rzeczywistością.

Spotkanie w ramach cyklu „Historia zapisana w fotografii”, pt.: „Fotografia prawdę Ci powie" poprowadzi
Zygmunt  Walkowski  -  jeden  z  najwybitniejszych  znawców  ikonografii  (zwłaszcza  fotograficznej  i
filmowej)  Warszawy,  znany  i  ceniony  ekspert  w  zakresie  badań  historycznych  prowadzonych  na
podstawie  materiału  zdjęciowego.

Spotkanie odbędzie się 10 stycznia (środa) o godz. 17.30 w Przystanku Historia IPN, przy ul.
Marszałkowskiej 21/25.

Zapraszamy serdecznie!

Wstęp wolny!


